
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1» 
 

ПРИКАЗ №13 

 

      от 18 августа 2023 года                                                              г.о. Нальчик 

«Об усилении мер по обеспечению безопасности» 

 

В связи с обострением криминогенной обстановки и в соответствии со ст. 32, ч. 3, 

п. 3 закона Российской Федерации «Об образовании» от 10 июля 1992г. №3266-1 с 

целью усиления мер по обеспечению безопасности жизни и здоровья обучающихся, 

воспитанников и работников образовательных учреждений во время образовательного 

процесса, на основании приказа МКУ «Департамент образования Местной 

администрации г.о. Нальчик» от 29 января 2014 года №41 «Об усилении мер по 

обеспечению безопасности образовательных учреждений» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Администрации прогимназии: 

•  принять исчерпывающие меры по обеспечению антитеррористической, 

общественной и пожарной безопасности, обеспечению бдительности персонала, 

усилению взаимодействия с правоохранительными органами, подразделениями 

УФСБ РФ по КБР, ГУ МЧС РФ по КБР по территориальности (приказ Министерства 

образования и науки КБР от 18 ноября 2009г. №783 «Об усилении пожарной 

безопасности и антитеррористической защищенности образовательных учреждений 

Кабардино-Балкарской Республики»); 

•  провести дополнительный инструктаж по мерам, обеспечивающим 

комплексную безопасность прогимназии; 

•  при осложнении оперативной и общественно-политической обстановки в 

республике, чреватой угрозами совершения диверсионно-террористических актов 

или массовой гибелью населения, информировать: 

•  аппарат Региональной антитеррористической комиссии КБР (тел:40-20-66, 

77-41-93, 42-29-24); 

•  аппарат Совета по экономической и общественной безопасности 

Администрации главы КБР (тел:40-31-35, 47-66-34); 

•  службу ответственных дежурных Администрации Президента КБР (тел:40-

22-97) 

•  прокуратуру КБР: 

•  дежурный прокурор (тел:40-45-51), пост полиции (тел:40-55-51): 

•  дежурную часть МВД по КБР (тел:40-45-96, 40-49-10) или их структуры по 

территориальности; 

•  дежурную часть УФСБ по КБР (тел: 48-16-02, 48-17-09) или их структуры по 

территориальности; 



 


		2023-10-20T09:38:21+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №66/1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




